
Протокол № 2 

О результатах аукциона на право заключения договора на размещение 

нестационарного объекта общественного питания, торговли и бытового 

обслуживания на территории Петропавловск-Камчатского городского округа                 

 

г. Петропавловск-Камчатский                                                                   24.12.2020                  

1. Дата и время проведения аукциона на право заключения договора на 

размещение нестационарного объекта общественного питания, торговли и 

бытового обслуживания на территории Петропавловск-Камчатского городского 

округа (далее – аукцион) 24.12.2020 в 15:00 часов. 

2. Место проведения аукциона: - г. Петропавловск-Камчатский,                         

ул. Ленинская, дом 12, каб. 451. 

3. Организатор аукциона - Управление экономического развития и 

имущественных отношений администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа. 

4. Аукционная комиссия в составе: 

Председатель: - Д.И. Самахов, заместитель 

начальника Управления 

экономического развития и 

имущественных отношений 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа; 

Заместитель председателя: - И.Я. Фролова, ведущий 

консультант отдела развития 

торговли, потребительского рынка, 

предпринимательской и 

инвестиционной деятельности 

Управления экономического 

развития и имущественных 

отношений администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа; 

Секретарь: - Н.А. Пырина, главный специалист – 

эксперт отдела развития торговли, 

потребительского рынка, 

предпринимательской и 

инвестиционной деятельности 

Управления экономического 

развития и имущественных 

отношений администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округ. 

Члены Комиссии: - 

 

 

 

Д.Е. Бутенко, заместитель 

начальника отдела развития 

торговли, потребительского рынка, 

предпринимательской и 



 

 

 

 

 

 

- 

 

инвестиционной деятельности 

Управления экономического 

развития и имущественных 

отношений администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа (аукционист);  

Н.А. Буденко, главный специалист 

– эксперт отдела стратегического 

планирования, экономического 

анализа и мониторинга Управления 

экономического развития и 

имущественных отношений 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа; 

 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ю.С. Кульчина, ведущий 

консультант отдела муниципальных 

закупок и бухгалтерского учета 

Управления экономического 

развития и имущественных 

отношений администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа; 

Ю.В. Карпенко, ведущий 

консультант отдела 

стратегического планирования, 

экономического анализа и 

мониторинга Управления 

экономического развития и 

имущественных отношений 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа; 

М. А. Штейн, главный специалист 

эксперт юридического отдела 

Управления экономического 

развития и имущественных 

отношений администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа. 

          5. Аукционист: Бутенко Дмитрий Евгеньевич. 

6. Номер лота: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9. 

7. Предмет торгов: право заключения договора на размещение 

нестационарного торгового объекта. 

8. Местоположение нестационарного объекта согласно таблице 1: 



                                                                                                                         
                                                                                                                    

                                                                                                                       Таблица 1 
 

 

 

 

№ Лота 

 

 

 

Адрес расположения нестационарного 

торгового объекта 

 

 

Ф.И.О. (наименование 

организации) претендента на 

заключение договора 

 

 

Специализация 

нестационарного 

объекта 

Номер 

строки в 

соответстви

и со Схемой 

размещения 

нестациона

рных 

торговых 

объектов 

 № 1  

 

 

в районе улицы Виталия Кручины, дом 

№ 15 

 

 

 

 

 

 

 

павильон 

         32 

№ 2  

 

в районе улицы 

Тундровой,  

дом № 45 

 

 

 

 

 

павильон 

        113 

№ 3 в районе улицы Кроноцкой, дом № 16 Индивидуальный 

предприниматель Рябухина Анна  

Андреевна; 

 

Индивидуальный 

предприниматель 

Нагаев Александр 

Александрович 

 

           

павильон 163 

№ 4 в районе жилого дома № 27 по 

проспекту Победы, в 40 метрах на юго-

запад от торца дома 

 

 

 

павильон 384 

№ 5 

в районе улицы Дальневосточной,  

на расстоянии 50 метров от жилого дома 

№ 32, рядом с земельным участком 

41:01:0010115:69 

 

 

 

 

 

 

 

павильон 

        467 

№ 6 

В районе улицы Ларина, на расстоянии 

18 метров от дома № 17 

 

 

 

 

павильон 527 

№ 7 в районе улицы Ленинградской,  

на расстоянии примерно 

3 метров от границы земельного 

участка с кадастровым номером 

41:01:0010122:28, на расстоянии  

5 метров от павильона «Ральф» 

 

 

 

 

 

 

 

павильон 

       530 

№ 8 в районе улицы Ленинградской,  

в границах земельного участка  

с кадастровым номером 

41:01:0010122:28,  

на расстоянии примерно 8 метров 

от угла павильона «Ральф» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      538 



 

павильон 

№ 9 в районе улицы Ленинградской,  

в границах земельного  

участка 

с кадастровым номером 

41:01:0010122:28, на расстоянии 

примерно 11 метров от угла павильона 

«Ральф» 

  

 

 

 

павильон 

       539 

9. Годовой размер платы, шаг аукциона, указанные в Извещении о 

проведении аукциона, согласно таблице 2: 
                                                                                                                       Таблица 2 
Номер 

лота 

Годовой размер платы (руб.) Шаг аукциона 

1. 107 813,21 5 390,66 

2. 41 665,97 2 083,30 

3. 36 223,43 1 811,17 

4. 65 249,82 3 262,49 

5. 330 040,44 16 502,02 

6. 123 215,10 6 160,76 

7. 34 209,92 1 710,50 

8. 34 209,92 1 710,50 

9. 34 209,92 1 710,50 

10. Участникам аукциона присвоен регистрационный номер, согласно 

протоколу регистрации участников аукциона. 

10.1 Участники: 

10.1.1 на лот № 1 заявки от участников не поступили. 

В связи с этим в соответствии с требованиями Гражданского кодекса 

Российской Федерации, Решением Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 27.12.2013 № 164-нд «О порядке создания 

условий для обеспечения жителей Петропавловск-Камчатского городского 

округа услугами связи, общественного питания, торговли и бытового 

обслуживания» по лоту № 1 признать аукцион несостоявшимся. 

10.1.2 на лот № 2 заявки от участников не поступили. 

В связи с этим в соответствии с требованиями Гражданского кодекса 

Российской Федерации, Решением Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 27.12.2013 № 164-нд «О порядке создания 

условий для обеспечения жителей Петропавловск-Камчатского городского 

округа услугами связи, общественного питания, торговли и бытового 

обслуживания» по лоту № 2 признать аукцион несостоявшимся. 

10.1.3 на лот № 3 поступило две заявки от участников аукциона. 

К аукциону допущены два участника аукциона: 

- индивидуальный предприниматель Рябухина Анна Андреевна (по 

доверенности Рябухин Андрей Артемьевич); 

- индивидуальный предприниматель Нагаев Александр Александрович. 



Размер платы за право заключения договора нестационарного объекта 

предложенный в ходе аукциона каждым участником:  

- индивидуальным предпринимателем Нагаевым Александром 

Александровичем предложена цена права в размере 1 025 122, 25 рублей; 

- индивидуальным предпринимателем Рябухиной Анной Андреевной, 

предложена цена права в размере 1 023 311, 08 рублей; 

Победителем аукциона признать участника № 2 - индивидуального 

предпринимателя Нагаева Александра Александровича по цене права на 

заключение договора достигнутой в ходе аукциона в размере 1 025 122, 25 

рублей, в том числе годовой платы в размере 36 223,43 рублей и аукционного 

предложения в размере 1 025 122, 25 рублей, которое вносится в бюджет 

городского округа в течении 5 рабочих дней со дня подведения итогов аукциона. 

10.1.4 на лот № 4 заявки от участников не поступили. 

В связи с этим в соответствии с требованиями Гражданского кодекса 

Российской Федерации, Решением Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 27.12.2013 № 164-нд «О порядке создания 

условий для обеспечения жителей Петропавловск-Камчатского городского 

округа услугами связи, общественного питания, торговли и бытового 

обслуживания» по лоту № 4 признать аукцион несостоявшимся. 

10.1.5 на лот № 5 заявки от участников не поступили. 

В связи с этим в соответствии с требованиями Гражданского кодекса 

Российской Федерации, Решением Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 27.12.2013 № 164-нд «О порядке создания 

условий для обеспечения жителей Петропавловск-Камчатского городского 

округа услугами связи, общественного питания, торговли и бытового 

обслуживания» по лоту № 5 признать аукцион несостоявшимся. 

10.1.6 на лот № 6 заявки от участников не поступили. 

В связи с этим в соответствии с требованиями Гражданского кодекса 

Российской Федерации, Решением Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 27.12.2013 № 164-нд «О порядке создания 

условий для обеспечения жителей Петропавловск-Камчатского городского 

округа услугами связи, общественного питания, торговли и бытового 

обслуживания» по лоту № 6 признать аукцион несостоявшимся. 

10.1.7 на лот № 7 заявки от участников не поступили. 

В связи с этим в соответствии с требованиями Гражданского кодекса 

Российской Федерации, Решением Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 27.12.2013 № 164-нд «О порядке создания 

условий для обеспечения жителей Петропавловск-Камчатского городского 

округа услугами связи, общественного питания, торговли и бытового 

обслуживания» по лоту № 7 признать аукцион несостоявшимся. 

10.1.8 на лот № 8 заявки от участников не поступили. 

В связи с этим в соответствии с требованиями Гражданского кодекса 

Российской Федерации, Решением Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 27.12.2013 № 164-нд «О порядке создания 

условий для обеспечения жителей Петропавловск-Камчатского городского 



округа услугами связи, общественного питания, торговли и бытового 

обслуживания» по лоту № 8 признать аукцион несостоявшимся. 

10.1.9 на лот № 9 заявки от участников не поступили. 

В связи с этим в соответствии с требованиями Гражданского кодекса 

Российской Федерации, Решением Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 27.12.2013 № 164-нд «О порядке создания 

условий для обеспечения жителей Петропавловск-Камчатского городского 

округа услугами связи, общественного питания, торговли и бытового 

обслуживания» по лоту № 9 признать аукцион несостоявшимся. 

 

 

Заместитель начальника Управления 

экономического развития и имущественных 

отношений администрации Петропавловск- 

Камчатского городского округа                                                         Д.И. Самахов 


